

Telma Leitão

E C O N O M I S T A

+244 926 934 225

Telmamiguelleitao2018@gmail.com

Maculusso, Luanda

S O B R E M I M

Estudante Universitária em Economia, com experiência na área de contabilidade, estagiou na EMucuta-Centro de formação em ...

contabilidade, com o objectivo de crescer profissionalmente e auxiliar no desenvolvimento da organização, desenvolvendo soluções robustas para problemas complexos e atendendo as necessidades de terceiros.

COMPETÊNCIAS

5/10

Excel

6/10

Portal da Aqt

6/10

Primavera ERP v10

5/10

Power Point, Outlook

FORMAÇÃO ACADÉMICA

Economia / Licenciatura

Universidade Lusíada de Angola

Agosto 2021 - Actual

Ciências Económicas e Jurídicas / Médio

Liceu N°1230, 22 de Novembro em Luanda

2014 - 2017

EXPERIÊNCIA

Auxiliar de Contabilidade

Consultoria Conta Própria Prest.o de Serv. Lda / Luanda / 06/2024 - Actual

- Lançamentos contabilísticos no software Primavera;
- Relatórios financeiros mensais, incluindo classificação dos documentos.
- Assistência de R.H. e administrativa aos clientes: Elaboração e pagamento da folha de salários e gestão dos activos.
- contas, reconciliação bancária
- Apuramento de Impostos (INSS, Selo, IRT); Preenchimento Da Declarações Anuais (I. Industrial, IRT, Selo, IVA).

Gestor de Recursos Humanos

Roça do Calumbo, Lda. / Luanda / 2022 - 2023

- Processamento de folha de folha de salário;
- Cadastrando dos funcionários no portal da AGT